الاستيعاب في معرفة الأصحاب، اسم المؤلف: يوسف بن عبد الله بن عبد البر، دار النشر: دار الجيل -

بيروت - ۱۴۱۲، الطبعة: الأولى، تحقيق: علي محمد البجاوي؛ ج ۳، ص ۱۱۰

و یا:

«من سب علیا فقد سبنی»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابوري، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - ۱۴۱۱ هـ - ۱۹۹۰ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، ج ۳، ص ۱۳۰، ح ۴۶۱۵

مشاهده کنید که افراد زیادی در مجلس «حجاج» بودند، اما به امیرالمؤمنین (سلام الله علیه) ناسزا نگفتند و «حجاج» هم با آنان کاری نداشت!!

ولی «عامر شعبی» برای خود شیرینی به امیرالمؤمنین (سلام الله علیه) ناسزا می‌گوید و ناسزای به امیرالمؤمنین (سلام الله علیه) هم به منزله ناسزا گفتن به رسول الله (صلی الله علیه و آله و سلم) است. عبارت دیگر که در کتاب «المعرفة و التاريخ» وارد شده است، این است که «شعبی» می‌گوید:

«يخلف بالله لقد دخل على وذما قرأ القرآن»

به خدا قسم علی تا زمانی که وارد قبر شد اصلاً قرآن نخوانده بود.

المعرفة والتاريخ، اسم المؤلف: أبو يوسف يعقوب بن سفيان الفسوي، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - ۱۴۱۹ هـ - ۱۹۹۹ م، تحقيق: خليل المنصور، ج ۱، ص ۲۶۰، باب فقهاء الصحابة

من نمی‌دانم این چه حرفی است؟! آیا این حرف هم از ترس عثمان بوده است؟! و یا می‌گوید:

«و يخلف بالله لقد دخل على حفرته و ما حفظ القرآن»

الصاحبي في فقه اللغة، اسم المؤلف: أبو الحسين أحمد بن فارس بن زكريا (المتوفى: ٣٩٥هـ)؛ ج ١، ص

٥٠

او این حرف را نسبت به کسی می‌زند که می‌فرماید:

«سلونی قبل أن تفقدونی»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابوري، دار النشر:

دار الكتب العلمية - بيروت - ١٤١١ هـ - ١٩٩٠ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، ج ٢،

ص ٣٨٣، ح ٣٣٤٢

و یا می‌فرماید:

«سلونی فما من آية إلا أعلم أبليلٍ نزلت أم بنهار، أم فی سهلٍ أم فی جبل»

الصاحبي في فقه اللغة، اسم المؤلف: أبو الحسين أحمد بن فارس بن زكريا (المتوفى: ٣٩٥ هـ)، ج ١،

ص ٥٠، باب الخطاب المطلق والمقيد